Herzhafte Spezialititen mit Brot

Kapellenhofplatte 12,20 €
Bauernmettwurst und Schinken

Kapellenhofplatte Spezial 13,20 €
Bauernmettwurst, Schinken und Kise

Mettwurstplatte 11,50 €
Schinkenplatte 12,20 €
Kiseplatte 10,20 €
Vesperplatte 14,20 €
Siilze, Schinken, Leber-, Blut- und Bauernmettwurst
Herzhafte Schnittchen 5,90 €
2 Scheiben Brot mit Belag nach Wahl

Tomatenbrot 590 €
mit oder ohne Zwiebeln

2 Spiegeleier 2,20 €
Warme Spezialititen

Strammer Max 8,00 €
2 Scheiben Brot mit Bauernmettwurst, Kéise

oder Schinken mit 2 Spiegeleiern

Herzhafte Bratkartoffeln 480 €
mit Speck und Zwiebeln

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern 7,00 €
Bratkartoffeln mit Siilze 8,80 €
Bratkartoffeln mit Siilze

und 2 Spiegeleiern 11,00 €

Bratkartoffeln mit Leberkés 9,50 €
Bratkartoffeln mit Leberkis

und 2 Spiegeleiern 11,70 €
Kleiner Tomatensalat mit Zwiebeln 480 €
Gemischter Salat 7,50 €
mit Joghurt- oder Essig-Ol-Dressing

An Sonn- und Feiertagen auflerdem:

Schnitzel auf Toast 7,50 €
(Wiener Art)

Schnitzel mit Kartoffelsalat 12,50 €
Schnitzel mit Bratkartoffeln 12,30 €
auf Wunsch mit 2 Eiern zzgl. 220 €
Portion Remoulade, Ketchup

oder Majounaise 0,50 €

Alle warmen Gerichte auch als Senioren- oder Kinderteller.

Offnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag: 14 — 19 Uhr
Sonn- und Feiertage: ab 12 Uhr

... und nach Vereinbarung

durchgehend warme Kiiche bis 18.00 Uhr

SiiBe Spezialititen

Hausgemachte Torten und Kuchen  ab 3,50 €
nach Angebot

Frische Waffel 2,50 €
mit Puderzucker

Frische Waffel 400 €
mit heiBen Kirschen oder Rote Griitze

Frische Waffel 490 €
mit heiBen Kirschen oder Rote Griitze und Sahne

Frische Waffel 6,00 €
mit heien Kirschen oder Rote Griitze, Sahne und Eis
Apfel-Zimt-Waffel 3,50€
Waffeln nach Saison

(frische Erdbeeren, Pflaumenmus)

Portion Sahne 0,90 €

Eisspezialititen
Gemischtes Eis, 3 Kugeln 3,30 €

Vanille-Bourbon, Erdbeer, Schoko, Zitrone,
Walnuss, Haselnuss oder Stracciatella

Kindereisbecher 390 €
2 Kugeln Eis nach Wahl

mit buntem Streusel, Smarties und Sahne

Kugel veganes Vanilleeis 1,10 €
laktosefrei

Friichtebecher mit Sahne 6,50 €
Walnussbecher mit Sahne 7,00 €
und Likor

Toffifee-Becher mit Sahne 7,00 €
Eiskaffee 5,50 €
2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne

Eisschokolade 5,50 €
2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne

Tropica 5,00 €
2 Kugeln Vanilleeis mit Orangensaft

Milchmix 3,60 €

Vanille, Erdbeer oder Schoko

Portion Sahne Extra 0,90 €

www.kapellenhof.net



HeiBe Getranke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Kénnchen Kaffee

Grofle Kanne Kaffee (8 Tassen)
Cafe Creme (Schiimli Kaffee)
Kénnchen Schonkaffee
Milchkaffee

Tasse Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

doppelter Espresso

Flavour zum Kaffee
(Haselnuss, Amaretto, Karamell)

Baileys Latte
Eis-Cappuccino
1 Kugel Vanilleeis mit heiBem Cappuccino

Becher Schokolade

mit Sahne

Becher frische Milch
(heif} oder kalt)

Kannchen Tee

Biere

Krombacher vom Fass 031
0,51

Krombacher alkoholfrei 0,331

Krombacher Radler alkoholfrei 0,33 1

Paderborner Pilger-Bier 0331
Kostritzer Schwarzbier 0,331
Weizenbiere Konig Ludwig 051
(naturtriib, dunkel, hell, alkoholfrei)
Weizen & Banane 051
Malzbier 0,331
Alster (Bier & Sprite) 031
0,51
Diesel (Bier & Cola) 031
051
Berliner Weifle 0,331

(Waldmeister oder Himbeere)

ﬁKapellenhof

Das Ausflugsziel in Etteln!

2,10€
320€
4,00 €
14,00 €
2,20€
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290 €
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200 €
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0,60 €

580 €
4,00 €

320€
220 €

4,00 €

300 €
480 €
320€
320€
340 €
340 €
480 €

5,60 €
320€
300 €
480 €
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Kalte Getranke

Mineralwasser 0251
0,751

Coca Cola, Fanta, Sprite, 021
Coca Cola light 031
Apfelsaftschorle 031
051

Schorlen (Zitrone, Rhabarber) 0,331
Apfel-Rhabarber Schorle 0251
Hausgemachte Schorle 031
(im Sommer) 051
Schweppes Bitter Lemon 021
Sifte 021

(Kirsch-, Bananen-, Apfel-, Orangensaft)

Weine & Spirituosen

Weillwein 0,21
Rotwein 0,21
Weinschorle 0,21
Lillet Wlldbel‘l'y (mit Himbeeren) 0,21
Sekt 0,15
(auch mit Holunder oder Orangensaft)

Aperol Spritz 021
Glithwein (saisonal) 0,21
Federweifler (saisonal) 0,21
Weizenkorn 2cl
Wacholder (Wippermann) 2cl
Haustrunk 2cl
,Ettelner Zwetschgen®

Prinz 2cl
,,Alte Williams Christ Birne®, ,,Alte Marille
Ramazotti 2cl
Malteser Aquavit 2cl
Ouzo 2cl
Fernet Menta 2cl
Kiimmerling 2cl
Jagermeister 2cl
Weinbrand 2cl
Likor 2 cl
Kirsch, Waldmeister oder Vanille

Berliner Luft 2cl
Baileys 2cl
Wodka 2cl
Eierlikor 2cl

Familie Lohmann
Zur Kapelle 5, 33178 Borchen
Telefon: 05292-805
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