

Herzhafte Spezialitäten mit Brot

Kapellenhofplatte Bauernmettwurst und Schinken	12,20 €
Kapellenhofplatte Spezial Bauernmettwurst, Schinken und Käse	13,20 €
Mettwurstplatte	11,50 €
Schinkenplatte	12,20 €
Käseplatte	10,20 €
Vesperplatte	14,20 €
Sülze, Schinken, Leber-, Blut- und Bauernmettwurst	
Herzhafte Schnittchen 2 Scheiben Brot mit Belag nach Wahl	5,90 €
Tomatenbrot mit oder ohne Zwiebeln	5,90 €
2 Spiegeleier	2,20 €

Warne Spezialitäten

Strammer Max 2 Scheiben Brot mit Bauernmettwurst, Käse oder Schinken mit 2 Spiegeleieren	8,00 €
Herzhafte Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	4,80 €
Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleieren	7,00 €
Bratkartoffeln mit Sülze	8,80 €
Bratkartoffeln mit Sülze und 2 Spiegeleieren	11,00 €
Bratkartoffeln mit Leberkäs Bratkartoffeln mit Leberkäs und 2 Spiegeleieren	9,50 €
Kleiner Tomatensalat mit Zwiebeln	4,80 €
Gemischter Salat mit Joghurt- oder Essig-Öl-Dressing	7,50 €

An Sonn- und Feiertagen außerdem:

Schnitzel auf Toast (Wiener Art)	7,50 €
Schnitzel mit Kartoffelsalat	12,50 €
Schnitzel mit Bratkartoffeln auf Wunsch mit 2 Eiern zzgl.	12,30 €
Portion Remoulade, Ketchup oder Majounaise	2,20 €
Portion Remoulade, Ketchup oder Majounaise	0,50 €

Alle warmen Gerichte auch als Senioren- oder Kinderteller.

Süße Spezialitäten

Hausgemachte Torten und Kuchen nach Angebot	ab 3,50 €
Frische Waffel mit Puderzucker	2,50 €
Frische Waffel mit heißen Kirschen oder Rote Grütze	4,00 €
Frische Waffel mit heißen Kirschen oder Rote Grütze und Sahne	4,90 €
Frische Waffel mit heißen Kirschen oder Rote Grütze, Sahne und Eis	6,00 €
Apfel-Zimt-Waffel	3,50 €
Waffeln nach Saison (frische Erdbeeren, Pflaumenmus)	
Portion Sahne	0,90 €

Eisspezialitäten

Gemischtes Eis, 3 Kugeln Vanille-Bourbon, Erdbeer, Schoko, Zitrone, Walnuss, Haselnuss oder Stracciatella	3,30 €
Kindereisbecher 2 Kugeln Eis nach Wahl mit buntem Streusel, Smarties und Sahne	3,90 €
Kugel veganes Vanilleeis laktosefrei	1,10 €
Früchtebecher mit Sahne	6,50 €
Walnussbecher mit Sahne und Likör	7,00 €
Toffifee-Becher mit Sahne	7,00 €
Eiskaffee 2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne	5,50 €
Eisschokolade 2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne	5,50 €
Tropica 2 Kugeln Vanilleeis mit Orangensaft	5,00 €
Milchmix Vanille, Erdbeer oder Schoko	3,60 €
Portion Sahne Extra	0,90 €



Öffnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag: 14 – 19 Uhr

Sonn- und Feiertage: ab 12 Uhr

... und nach Vereinbarung

durchgehend warme Küche bis 18.00 Uhr

www.kapellenhof.net

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,10 €
Pott Kaffee	3,20 €
Kännchen Kaffee	4,00 €
Große Kanne Kaffee (8 Tassen)	14,00 €
Cafe Creme (Schümli Kaffee)	2,20 €
Kännchen Schonkaffee	4,00 €
Milchkaffee	3,60 €
Tasse Cappuccino	2,90 €
Latte Macchiato	3,80 €
Espresso	2,00 €
doppelter Espresso	3,60 €
Flavour zum Kaffee (Haselnuss, Amaretto, Karamell)	0,60 €
Baileys Latte	5,80 €
Eis-Cappuccino 1 Kugel Vanilleeis mit heißem Cappuccino	4,00 €
Becher Schokolade mit Sahne	3,20 €
Becher frische Milch (heiß oder kalt)	2,20 €
Kännchen Tee	4,00 €

Biere

Krombacher vom Fass	0,3 l	3,00 €
	0,5 l	4,80 €
Krombacher alkoholfrei	0,33 l	3,20 €
Krombacher Radler alkoholfrei	0,33 l	3,20 €
Paderborner Pilger-Bier	0,33 l	3,40 €
Köstritzer Schwarzbier	0,33 l	3,40 €
Weizenbiere König Ludwig (naturtrüb, dunkel, hell, alkoholfrei)	0,5 l	4,80 €
Weizen & Banane	0,5 l	5,60 €
Malzbier	0,33 l	3,20 €
Alster (Bier & Sprite)	0,3 l	3,00 €
	0,5 l	4,80 €
Diesel (Bier & Cola)	0,3 l	3,00 €
	0,5 l	4,80 €
Berliner Weiße (Waldmeister oder Himbeere)	0,33 l	3,80 €

Kalte Getränke

Mineralwasser	0,25 l	2,20 €
	0,75 l	5,50 €
Coca Cola, Fanta, Sprite,	0,2 l	2,10 €
Coca Cola light	0,3 l	3,00 €
Apfelsaftschorle	0,3 l	3,10 €
	0,5 l	5,00 €
Schorlen (Zitrone, Rhabarber)	0,33 l	3,60 €
Apfel-Rhabarber Schorle	0,25 l	3,20 €
Hausgemachte Schorle (im Sommer)	0,3 l	3,40 €
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	2,90 €
Säfte	0,2 l	3,00 €
(Kirsch-, Bananen-, Apfel-, Orangensaft)		

Weine & Spirituosen

Weißwein	0,2 l	4,80 €
Rotwein	0,2 l	4,80 €
Weinschorle	0,2 l	3,50 €
Lillet Wildberry (mit Himbeeren)	0,2 l	6,50 €
Sekt	0,15 l	13,50 €
(auch mit Holunder oder Orangensaft)		
Aperol Spritz	0,2 l	6,50 €
Glühwein (saisonal)	0,2 l	2,80 €
Federweißer (saisonal)	0,2 l	2,80 €
Weizenkorn	2 cl	2,10 €
Wacholder (Wippermann)	2 cl	2,50 €
Haustrunk	2 cl	3,90 €
„Ettelner Zwetschgen“		
Prinz	2 cl	4,50 €
„Alte Williams Christ Birne“, „Alte Marille“		
Ramazotti	2 cl	3,20 €
Malteser Aquavit	2 cl	2,80 €
Ouzo	2 cl	2,80 €
Fernet Menta	2 cl	2,80 €
Kümmelring	2 cl	3,00 €
Jägermeister	2 cl	2,80 €
Weinbrand	2 cl	3,00 €
Likör	2 cl	2,20 €
Kirsch, Waldmeister oder Vanille		
Berliner Luft	2 cl	2,20 €
Baileys	2 cl	3,20 €
Wodka	2 cl	2,60 €
Eierlikör	2 cl	2,80 €



Kapellenhof

Das Ausflugsziel in Etteln!

Familie Lohmann
Zur Kapelle 5, 33178 Borch
Telefon: 05292-805